



**Municipio de Guadalajara**  
**Estado de Flujos de Efectivo LGCG**  
**Del 01 de enero al 31 de Diciembre de 2021**

Concepto	Enero a Junio 2021	Enero a Diciembre 2020
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$9,033,506,471</b>	<b>\$8,810,683,703</b>
Impuestos	\$2,143,594,993	\$1,907,048,476
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	29,681	0
Derechos	\$1,073,771,782	\$913,515,814
Productos de Tipo Corriente	\$106,727,998	\$105,227,989
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$155,732,554	\$199,791,849
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0	\$0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Participaciones y Aportaciones	\$0	\$0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$5,546,179,691	\$5,652,213,066
Otros Orígenes de Operación	0.00	\$0
<b>Aplicación</b>	<b>\$8,913,534,800</b>	<b>\$8,019,557,650</b>
Servicios Personales	7,469,771.87	\$32,886,508
Materiales y Suministros	\$4,465,024,688	4,285,456,575
Servicios Generales	\$343,429,089	345,424,855
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$1,679,845,735	1,906,469,148
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0
Subsidios y Subvenciones	\$794,030,429	768,329,873
Ayudas Sociales	\$16,340,000	23,466,120
Pensiones y Jubilaciones	\$168,335,947	204,508,176
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	909,403.84	876,424
Transferencias a la Seguridad Social	\$51,112,170	56,068,254
Donativos	\$0	\$0
Transferencias al Exterior	\$0	\$0
Participaciones	0.00	\$0
Aportaciones	\$0	\$0
Convenios	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Operación	\$1,394,507,338	\$428,958,224
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$119,971,671</b>	<b>\$791,126,053</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$601,735,906</b>	<b>\$513,803,265</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	601,708,675	468,643,770
Bienes Muebles	27,232	40,099,276
Otros Orígenes de Inversión	0	5,060,219
<b>Aplicación</b>	<b>773,861,278</b>	<b>942,808,398</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	686,491,028	686,491,028
Bienes Muebles	605,474,001	605,474,001
Otras Aplicaciones de Inversión	109,194,724	228,904,024
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>59,192,553</b>	<b>27,413,346</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$172,125,372</b>	<b>-\$429,005,133</b>

<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>
Endeudamiento Neto	\$0	\$0
Interno	\$0	\$0
Externo	\$0	\$0
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0	\$0
<b>Aplicación</b>	<b>\$164,646,689</b>	<b>\$157,474,894</b>
Servicios de la Deuda	164,646,689	157,474,894
Interno	164,646,688.68	157,474,894
Externo	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	\$0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-\$164,646,689</b>	<b>-\$157,474,894</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al</b>	<b>-\$216,800,390</b>	<b>\$204,646,027</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>\$504,425,004</b>	<b>\$299,778,977</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$287,624,614</b>	<b>\$504,425,004</b>

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas razonablemente correctos y responsabilidad del emisor*